
Partnerská univerzita Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava 
 

TOHOKU UNIVERSITY, SENDAI, JAPONSKO 
 

nabízí speciální juniorský roční studijní program  
v akademickém roce 2012/2013 

 
pro 1 studenta VŠB-TU Ostrava 

 
Nabídka: 
 JYPE program – roční speciální studijní program pro cca 30 zahraničních studentů z celého 

světa na Tohoku University v anglickém jazyce; 
 COLABS program – roční vědecko-výzkumný program ve špičkových laboratořích pro cca 

30 zahraničních studentů z celého světa na Tohoku University v anglickém jazyce; 
 student, přijatý japonskou univerzitou na tento program může požádat o speciální 

stipendium japonské vlády (tzv. JASSO stipendium), které činí 80.000,-JPY (cca 18.000,-Kč) 
na 1 měsíc studijního pobytu, celkem max. na 6-měsíční nebo na 12-měsíční studijní pobyt; 

 student je osvobozen od poplatků spojených se studiem na Tohoku University, studuje 
zdarma; 

 roční studijní program v období přibližně 1.10.2012 – 30.9.2013 
 jedinečná příležitost účastnit se velice atraktivního studijního programu na významné 

japonské univerzitě; 
 informace o stipendijním programu: http://www.insc.tohoku.ac.jp/jype/index.html  
 informace o nabízeném stipendiu JASSO a formulář pro žádost o přidělení stipendia bude 

k dispozici zde: http://www.insc.tohoku.ac.jp/cms/index-e.cgi/ od února 2012. 

 
Podmínky: 
 uchazeč musí být studentem VŠB-TUO v prezenční formě studia; 
 uchazeč musí být v akademickém roce 2011/2012 ve druhém nebo třetím ročníku 

bakalářského studia s předpokladem pokračovat v navazujícím magisterském studijním 
programu na VŠB-TUO po návratu ze studijního pobytu; 

 uchazeč musí být studentem USP, FS, FEI, HGF, FMMI; 
 uchazeč musí být před odjezdem na studijní pobyt do Japonska zapsán na své domácí 

fakultě do 3. ročníku bakalářského studia nebo do 1. ročníku navazujícího magisterského 
studia; 

 uchazeč musí splnit podmínky stanovené VŠB-TUO pro získání doporučení domácí 
univerzity na tento studijní pobyt; dále musí uchazeč doručit veškeré požadované 
dokumenty v termínu stanoveném níže. 

 

Harmonogram zpracování přihlášek a výběrového řízení: 
 
12.1.2012  zveřejnění nabídky studentům VŠB-TUO (děkani fakult,  

internetové stránky školy, nástěnky) 
15.2.2012   odevzdání přihlášky a kompletní dokumentace uchazečů  

na odd. 9220 
20.2.-24.2.2012 výběrové řízení – osobní pohovory s uchazeči 

http://www.insc.tohoku.ac.jp/jype/index.html
http://www.insc.tohoku.ac.jp/cms/index-e.cgi/


27.2.-29.2.2012 odeslání on-line přihlášky a kompletace tištěné přihlášky 
pro japonskou univerzitu 

27.2.-29.2.2012 odeslání kompletní přihlášky a dokumentace vybraného  
uchazeče na Tohoku University 

10.3.2012   doručení přihlášky vybraného studenta na Tohoku University 

 
Předpoklady pro účast studenta ve výběrovém řízení: 
 student prezenční formy studia ve druhém nebo třetím ročníku bakalářského studia 

v akademickém roce 2011/2012 s předpokladem studia v navazujícím magisterském 
studijním programu na VŠB-TUO po ukončení ročního studijního pobytu; 

 nabídka platí pouze pro studenty USP, FS, FEI, HGF a FMMI v technických studijních 
oborech;  

 písemné doporučení fakulty v anglickém jazyce (proděkana pro studium, příp. fakultního 
koordinátora pro studijní pobyty); uchazeči se informují na své fakultě (proděkan pro 
studium, fakultní koordinátor pro studijní pobyty, zahraniční oddělení) o podmínkách, za 
kterých fakulta doporučí uchazeče pro tento studijní pobyt; 

 výborné studijní výsledky; 
 výborná znalost anglického jazyka; 
 uchazeč doloží nejpozději do 15.2.2012 do 14,00 hodin níže uvedené dokumenty na 

oddělení Správa a rozvoj vzdělávání, k rukám Bc. Aleny Krátké (kompletní dokumentace 
musí být předána do 15.2.2012 fyzicky, nestačí otisk poštovního razítka). Přihlášky 
odevzdané po tomto termínu nebo nekompletní nebudou zařazeny do výběrového řízení. 

 uchazeč se osobně zúčastní pohovoru, na který bude pozván a který se uskuteční v týdnu 
od 20.2.2012. 
 
 

Požadované dokumenty: 
o Výpis výsledků dosavadního studia na VŠB-TUO s důrazem na předchozí ročník a zimní 

semestr roku 2011/2012 v anglickém jazyce, potvrzený a orazítkovaný pracovnicí 
studijního oddělení fakulty; 

o Výpis výsledků dosavadního studia na VŠB-TUO v českém jazyce, potvrzený studijním 
oddělením fakulty; 

o Doporučující dopis v angličtině (od vedoucího bakalářské práce nebo garanta studijního 
oboru); 

o Zájemci o studijní program JYPE odevzdají Studijní plán / účel pobytu (Statement of 
Purpose/Study Plan) s uvedením odborného zaměření, zájmu o konkrétní předměty, 
případně s uvedením plánované přípravy bakalářské práce na konkrétní téma; studijní plán 
musí být zpracován v anglickém jazyce v rozsahu max. 1 strany A4 a podepsán studentem; 

o Zájemci o výzkumný program COLABS odevzdají návrh práce v rámci programu COLABS, účel 
pobytu, plán výzkumu Individual Research Training in Lab (IRT Lab) na jednu stranu A4; podle 
informací na internetových stránkách Tohoku University doporučujeme zvolit intenzivnější 
program III. nebo IV.; 

o Potvrzení o studiu na VŠB-TUO v anglickém jazyce, potvrzené a orazítkované studijním 
odělením fakulty; 

o Motivační esej v anglickém jazyce v rozsahu 1 strany A4; 
o Certificate of Health – potvrzení o zdravotním stavu; formulář je ke stažení zde: 

http://www.insc.tohoku.ac.jp/cms/index-e.cgi?df=ect03 , certifikát je zároveň přílohou 
této nabídky; 

http://www.insc.tohoku.ac.jp/cms/index-e.cgi?df=ect03


o Application for Certificate of Eligibility – formulář ke stažení zde: 
http://www.insc.tohoku.ac.jp/cms/index-e.cgi?df=ect03 (bude k dispozici od února 2011); 

o 4 ks barevné fotografie o rozměrech 3x4 cm; 
o 2 formuláře žádosti o japonské stipendium JASSO – formulář bude od února ke stažení na 

stránce: http://www.insc.tohoku.ac.jp/cms/index-e.cgi/   
o Kopie certifikátu o složení (mezinárodní) zkoušky z anglického jazyka, pokud uchazeč 

vlastní takový certifikát; 
o Kopie cestovního pasu – strana s fotografií; 

Všechny dokumenty je třeba odevzdat v originále s výjimkou podkladů, kde je výslovně 
požadována kopie. 
 
Žádáme studenty-uchazeče, aby věnovali zvýšenou pozornost jednotlivým dokumentům 
přihlášky. Dokumentace je poměrně obsáhlá a je potřeba zajistit v dostatečném předstihu 
různá potvrzení, jak z domácí fakulty, tak např. od praktického lékaře. Nenechávejte prosím 
vyplňování přihlášky na poslední chvíli. V případě potřeby kontaktujte prosím paní Bc. Alenu 
Krátkou. 
 
Dokumenty výše uvedené odevzdá uchazeč nejpozději dne 15.2.2011 do 14,00 hod. 
na odd. 9220 Správa a rozvoj vzdělávání 
k rukám Bc. Aleny Krátké 
kancelář A-311, 3. patro, budova A 
Areál VŠB-TUO v Ostravě-Porubě 
17. listopadu 15/2172 
708 33  Ostrava-Poruba 
e-mail: alena.kratka@vsb.cz  
tel: 597 324 332 
 
 
 
 
Toto vyhlášení bylo zveřejněno dne 12.1.2012. 
 

http://www.insc.tohoku.ac.jp/cms/index-e.cgi?df=ect03
http://www.insc.tohoku.ac.jp/cms/index-e.cgi/
mailto:alena.kratka@vsb.cz

